1

ＵＩ銀行とデジタルウォレット「ララ Payプラス」の連携開始について～ＵＩ銀行口座からララ

Payプラスへのチャージが可能に！～

2024年 11月 27日

各 位

きらぼしテック株式会社

「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループの株式会社ＵＩ銀行（代表

取締役社長 安田 信幸、以下「ＵＩ銀行」といいます。）およびきらぼしテック株式会社（代表

取締役社長 栁生 清貴、以下「きらぼしテック」といいます。）は、お客さまの利便性向上とグ

ループ内サービスの相互利用の促進を目的に、きらぼしテックが提供する、株式会社アプラス

（代表取締役社長 嶋田 貴之）の「BANKIT®」を活用したデジタルウォレット「ララ Payプラス」

に、ＵＩ銀行口座からチャージする機能の提供を開始しましたのでお知らせいたします。

1 サービス開始日

2024年 11月 27日(水)

2 サービスの概要

「ララ Payプラス」は、労働実績に応じた社内融資を給与日前に受けられる「前給」サービス

とデジタルウォレットの機能を融合したスマホ決済アプリです。

今回のＵＩ銀行との連携により、「ララ Pay プラス」へのチャージ方法として、従来の「前給」

サービスおよびセブン銀行 ATM、銀行振込に加え、新たにＵＩ銀行口座からのチャージが可能

となりました。

 2

なお、ＵＩ銀行が「BANKIT®」プラットフォームへのチャージ連携を行うのは初の試みとなり

ます。

3 きらぼしグループのデジタル戦略

きらぼしグループは、中期経営計画におけるデジタル戦略として「デジタル/リアル、金融/非

金融を融合したサービス展開」を掲げ、きらぼし銀行のリアル拠点やイベントの活用を通じて、

ＵＩ銀行およびきらぼしテックが提供するデジタルサービスへの移行に取り組んでおります。

その中核にＵＩ銀行を位置付け、グループ各社との連携によるグループ内サービスの相互利用

や、外部連携パートナーとのハブ機能の発揮等に向けたさまざまな施策を進めており、今回の

取組みは、ＵＩ銀行と「ララ Pay プラス」のグループ連携によりサービスの機能拡充を図るも

のです。

きらぼしグループは、パーパス「TOKYO に、つくそう。」のもと、グループの総合力を最大限に

活用しながら、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける課題解決にコ

ミットし、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。